
(単位：円）

当年度 前年度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産運用利息 45,793 47,412 △ 1,619

基本財産運用配当金 2,160,000 1,320,000 840,000

特定資産運用益

特定資産運用利息 0 0 0

雑収益

雑収入 514 323 191

経常収益計 2,206,307 1,367,735 838,572

（２）経常費用

正味財産増減計算書

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

科 目

（２）経常費用

①事業費

旅費交通費 158,800 0 158,800

消耗品費 61,850 14,624 47,226

印刷製本費 185,000 350,000 △ 165,000

助成金 0 300,000 △ 300,000

委託費 1,300,000 900,000 400,000

諸謝金 55,685 12,000 43,685

雑支出 8,005 630 7,375

事業費計 1,769,340 1,577,254 192,086

②管理費

役員報酬 126,000 108,000 18,000

会議費 5,682 12,447 △ 6,765

旅費交通費 147,360 84,960 62,400

消耗品費 10,237 0 10,237

委託費 204,435 204,435 0

租税公課 2,100 3,500 △ 1,400

雑支出 91,421 56,155 35,266

管理費計 587,235 469,497 117,738

経常費用計 2,356,575 2,046,751 309,824

当期経常増減額 △ 150,268 △ 679,016 528,748



２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 150,268 △ 679,016 528,748

一般正味財産期首残高 429,978 1,108,994 △ 679,016

一般正味財産期末残高 279,710 429,978 △ 150,268

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用利息 45,793 47,412 △ 1,619

基本財産運用配当金 2,160,000 1,320,000 840,000

基本財産評価益 22,260,000 9,240,000 13,020,000

基本財産評価損 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 2,205,793 △ 1,367,412 △ 838,381

当期指定正味財産増減額 22,260,000 9,240,000 13,020,000当期指定正味財産増減額 22,260,000 9,240,000 13,020,000

指定正味財産期首残高 140,640,000 131,400,000 9,240,000

指定正味財産期末残高 162,900,000 140,640,000 22,260,000

Ⅲ 正味財産期末残高 163,179,710 141,069,978 22,109,732



(単位：円）

公益目的
事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産運用利息 22,896 22,897 0 45,793

基本財産運用配当金 1,728,000 432,000 0 2,160,000

特定資産運用益

特定資産運用利息 0 0 0 0

雑収益

雑収入 0 514 0 514

経常収益計 1,750,896 455,411 0 2,206,307

（２）経常費用

正味財産増減計算書 内訳表
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科 目

（２）経常費用

①事業費

旅費交通費 158,800 158,800

消耗品費 61,850 0 61,850

印刷製本費 185,000 0 185,000

助成金 0 0 0

委託費 1,300,000 0 1,300,000

諸謝金 55,685 0 55,685

雑支出 8,005 0 8,005

事業費計 1,769,340 0 0 1,769,340

②管理費

役員報酬 126,000 0 126,000

会議費 5,682 0 5,682

旅費交通費 147,360 0 147,360

消耗品費 10,237 0 10,237

委託費 204,435 0 204,435

租税公課 2,100 0 2,100

雑支出 91,421 0 91,421

管理費計 0 587,235 0 587,235

経常費用計 1,769,340 587,235 0 2,356,575

当期経常増減額 △ 18,444 △ 131,824 0 △ 150,268



２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 18,444 △ 131,824 0 △ 150,268

一般正味財産期首残高 429,978

一般正味財産期末残高 279,710

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 2,205,793

当期指定正味財産増減額 22,260,000

指定正味財産期首残高 140,640,000

指定正味財産期末残高 162,900,000

Ⅲ 正味財産期末残高 163,179,710


